DOCTOR IN UTROQUE JURE

PATRICIA ANNA MARIA O'BRIEN

‘Societas est enim,’ ut placuit maioribus, ‘latissime quidem quae pateat, omnium inter omnes.’ Sic fatus Cicero ille patronus omnium fortissimus atque facundus fundamentis naturalibus leges firmavit quas ille ius gentium, nos dicimus iusta ac sancta foedera nationum. Nec minore observantia coluit iuris maiestatem ultima candidata, Praehonorabilis PATRICIA ANNA MARIA O'BRIEN. Quam laeti accipimus de patria bene meritam Hiberniae legationi in Francogallia constitutae praesidentem, decem fere abhinc annis consiliariam iuris peritissimam vidimus in summo fastigio Nationum Foederatarum, quo nulla mulier antea ascenderat. Quid est, Academici? Qua re tantae novitati adstantes minime obstupuistis? Iam pridem, credo, in hac aula puellam procedentem ad gradum magisterii in utroque iure agnovistis futuram esse custodem iustitiae fidelissimam. Nam a nobile patre causidico natam, multas per gentes vectam a prima aetate, discipulam egregiam legibus ac libertate docuit Kader Asmal, qui divisione illa civium iniusta acerrime repugnata viginti fere abhinc annos in hunc podium procedentem vidistis. Quaerenti viro iustissimo quid cursum puella sibi contenderet, mirabili audacia respondit se petituram esse Nationes Foederatas. Quod optaverat feliciter consecuta est. Cum Ban Ki-moon Procurator Nationum Foederatarum sibi consiliariam de rebus omnibus legalibus elegisset, quinque per annos mulier optima praestantiam ingenii ac consilii Procuratori collegiisque omnibus Nationum Foederatarum impertiebat, si iuribus neglectis aut foederibus violatis, sospiteretur tamen illa societas omnium inter omnes vel legationibus vel foederibus renovatis. Veluti gubernator classem ingentem ministrans ab omni parte orbis terrarum delectam, sapienter cursum iustitiae regebat quocumque incolumitas sociorum summum in periculum et extremum discrimen lata esset. Nonnulla verum discrimina tam gravia fuerunt, tam saevia in quae nullam viam certam, nullam rationem leges invenire possent; sed numquam (ne dubitetis) Fides ac Iustitia hanc mulierem destituerunt. Cuius eloquentiam cum diligenter audierimus, non dubitabimus quin, longo quamvis itinere atque arduo, de improbis opprobriisque denique triumphaturum sit, legibus iustis minaciter insequentibus. Ad illud vero Ciceronis cum animadvertero, haud dissimilem sententiam inveniam. ‘Sed nos veri iuris germanaeque iustitiae,’ inquit, ‘solidam et expressam effigiem nullam tenemus, umbra et imaginibus utimur. Eas ipsas utinam sequeremur! feruntur enim ex optimis Naturae et Veritatis exemplis.’ Nempe candidata nostra fidelis eas imagines semper secuta est. Nonne sequamur nos tantum exemplum, tam claram effigiem iustitiae? Nunc tempus est, Academici iusti, ut hospitem praehonorabilem plausu atque approbatione confirmetis.